
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
  Mazzarino e Riesi 

 

 
 

    Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934483427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 
 

 

  

   
   

   
 

 

 

DETERMINA ADESIONE AVVISO 

 
OGGETTO DETERMINA di adesione alle azioni generali del Programma Operativo Nazionale, di cui all’Avviso 

pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado per i libri di testo e kit scolastici,  prot. n° 19146 del 06/07/2020 - Fondi Strutturali Europei. 

 
VISTO l’Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

per i libri di testo e kit scolastici,  prot. n° 19146 del 06/07/2020  - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

CONSIDERATA l’imminente scadenza di presentazione della candidatura fissata per le ore 15:00 del 23/07/2020; 

CONSIDERATA l’impossibilità di convocare il Consiglio di Istituto e il Collegio dei Docenti entro la scadenza prevista, 

per l’acquisizione dell’autorizzazione alla partecipazione all’avviso pubblico per l’acquisto di libri di testo e kit 

scolastici per la scuola del secondo ciclo prot. n° 19146 del 06/07/2020 - Fondi Strutturali Europei; 

CONSIDERATA la necessità di dotare il Nostro Istituto di libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a 
favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti attività di contenimento e 
prevenzione in ambito scolastico; 

CONSIDERATO la necessità di acquisire agli atti delibera di adesione generale alle azioni del Programma Operativo 

Nazionale; 

TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli 

Organi collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva; 

DETERMINA 

per motivi espressi nella presente, che si intendendo integralmente richiamati, di aderire alle azioni generali del 

Programma Operativo Nazionale, di cui all’Avviso pubblico per l’acquisto di libri di testo e kit scolastici per la scuola del 

secondo ciclo prot. n° 19146 del 06/07/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 




		2020-07-18T12:23:14+0200




